
Executivo 7 quarta-feira, 31 de março de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NúMERo DE PUBLICAção: 86326

GABINETE Do PREFEITo
CoMISSão PERMANENTE DE LICITAção

AVISo DE LICITAção
PREGão PRESENCIAL PARA REGISTRo DE PREçoS

Nº. 033/2010 - CPL/PMB/CTBEL
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/04/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Por Item.
oBJETo: Aquisição de Material de Expediente e Descartável– 
CTBEL.
LoCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 31 de março de 2010.
Maria da Conceição oliveira Cunha

Pregoeira da CPL 
 PMB, em exercício

META EMPREENDIMENToS IMoBILIÁRIoS LTDA
NúMERo DE PUBLICAção: 86256

META EMPREENDIMENToS IMoBILIÁRIoS LTDA. (CNPJ: 
05.147.069/0001-66) torna público que requereu à Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente (SEMA), através processo nº 2010/5348, 
Licença de Instalação para construção de condomínio horizontal 
multifamiliar urbano (Parque dos Buritis), em Castanhal (PA). Foi 
determinado um relatório de controle ambiental.
META EMPREENDIMENToS IMoBILIÁRIoS LTDA. (CNPJ: 
05.147.069/0001-66) torna público que requereu à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente (SEMA), através processo nº 
2010/5348, Licença Prévi a para construção de condomínio 
horizontal multifamiliar urbano (Parque dos Buritis), em Castanhal 
(PA). Foi determinado um relatório de controle ambiental.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGoMINAS
NúMERo DE PUBLICAção: 86224

CoNT. – 280/10 – Convite – 013/10, PMP/ASKIPA – 
ASSoCIAção SoUZA DE KARATÊ INTERESTILoS DE 
PARAGoMINAS. obj:Cont. de uma Associação Cultural e 
Desportiva, para realizar aulas de dança, teatro, ginástica, 
aeróbica e música a fim de atender a demanda da comunidade 
aos Prog. de Formação Teatral e Artes Cênicas, formação de 
expressão corporal e danças folclóricas, musicalização para 
a comunidade e ao Prog. Saúde na Praça que são realiz. pela 
SECULT e disponibilizados gratuitamente nas instalações do 
espaço cultural Gláucia Leal e nas Praças do nosso Município, 
durante o exerc./2010. Valor: R$ 57.557,38. Vig.: 18/03/10 a 
31/12/10. Rec: Próprio/SECULT.

 Pgm/Pa. Ord. de Desp:
Paulo Pombo Tocantins.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NúMERo DE PUBLICAção: 86586

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE
CoMISSão PERMANENTE DE LICITAção

AVISo DE LICITAção
CoNCoRRÊNCIA PúBLICA Nº002/2010

 CPL/SESMA/PMB
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém 
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, torna público que fará realizar o certame licitatório, 
em referência, no dia 30/05/2010 às 10h – Tipo Menor Preço 
Global.
oBJETo: Contratação de Serviços Administrativos de Implantação 
de Infraestrutura e Tecnologia com Manutenção para atender a 
Assistência Básica do Município.
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia. Arthur Bernardes, Km 14 
S/N – Tapanã

Belém, 31 de Março de 2010
Sandra Maria de B. Barreto
Presidente da CPL/SESMA/PMB

000734b ERCILIO MARINHO TAVARES FILHO 0000000003896379 271.57 70
000093a LORENA MOURA DE AMORIM ARAUJO 0000000002335059 271.57 70
001453j MARQUILENE DOS SANTOS FERNANDES 0000000003625114 270.90 72
000722f ELZA OLIVIA SOUZA DA SILVA 0000000002952087 270.56 73
001594f PAULO JOSE QUADROS RIGUENHO 0000000006362208 269.89 74
001591k PAULO DOURADO DE ALBUQUERQUE 0000000002843962 268.58 75
000410i AROLDO JOSE DIAMANTINO NOGUEIRA 0000000004662221 267.58 76
001329i MARCO ANTONIO MARTINS DE SOUZA 0000000001455219 267.58 76
001046h JOSE DE ANCHIETA LIMA DE OLIVEIRA 0000000002403242 267.24 78
001253b LUIZ FERNANDO SILVA LIMA 0000000000096380 267.24 78
000251d ALFREDO NATALINO DA SILVA SANTIAGO 0000000002966600 266.94 80
001030d JORGE DE ANDRADE TEIXEIRA 0000000001817919 266.94 80
000650g DIRSON MEDEIROS DA SILVA NETO 0000000003046064 266.60 82
000789e FABIO WILDER DA SILVA DANTAS 0002001001208432 266.26 83
000667b EDMILSON DE JESUS FARIAS REGO 0000000001529751 265.93 84
000784f FABIO JOSE LOPES VIEIRA 0000000828347047 265.93 84
001237d LUIS ANTONIO FERREIRA DE SOUZA 0000000002868661 265.93 84
000932f HUMBERTO DEODATO MALCHER MONTEIRO 0000000001904730 264.93 87
000716k ELOISO MARTINS PIMENTEL 0000000003627974 263.62 88
000168f UTAN DIAS DE LIMA 0000000002832741 263.62 88
001907a UDSON PACHECO DE SOUZA 0000000004167375 263.28 90
000917j HELENISE CRISTINA MARTINS DE FIGUEIREDO 0000000002053287 262.95 91
001730j ROMULO MARTINS DE MEDEIROS 0000000000011876 262.61 92
000905c HANNA CHAVES FERREIRA FLEXA THO 0000000003555975 262.30 93
001961g WALBERT OTAVIO XAVIER DA SILVA 0000000003384003 262.30 93
000411k ARTHUR LIMA SAMPAIO DE SOUZA 0000000005291322 261.97 95
000310e ANA PAULA MOREIRA SERRA 0000000000014977 260.97 96
000736f ERICA CAROLINA CORREA LAUZID 0000000003076545 260.30 97
000744e ERIKA SUELLE ANDRADE MAESTRI 0000000004506848 260.30 97
000886c GLAICE MILENA MAIA AMORIM 0000000001768486 259.99 99
001313e MARCIO ANTONIO CAMPOS 0000000003716313 259.66 100
000519i CECILIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 0000000003353761 259.32 101
000778k FABIO AUGUSTO NAZARE RODRIGUES 0000000003514062 259.32 101
000064e IRACEMA DE LOURDES TEIXEIRA VIEIRA 0000000001858689 258.99 103
000106f MARCIA VERA VIDIGAL DE ALBUQUERQUE 0000000003370761 258.99 103
001346i MARCUS VINCIUS PINTO DOS SANTOS 0000000003783762 258.65 105
000124h MONICA MARTINI SOUZA DA SILVA 0000000001037608 258.32 106
001715c RODRIGO BEZERRA RODRIGUES 0000000004682440 257.98 107
000012h ANA CAROLINA BRAGA MARINHO 0000000004609028 257.68 108
000163g THIAGO RAFAEL DA CRUZ PEIXOTO 0000000004694936 257.68 108
001658f REGINALDO TAVARES FLEXA 0000000002147622 257.34 110
001830c SILVIO RIBEIRO DAS MERCES 0000000003933046 257.34 110
000581c CRISTOVAO JOSE PALHA DA CRUZ 0000000002608398 257.01 112
001038i JOSE ALEXANDRE COSTA SILVA 00001979903SSPPA 256.34 113
001264g LUIZA GABRIELA MAIA DIAS 0000000003771934 256.34 113
001327e MARCO ANTONIO DINIZ DA SILVA 0000000002453886 256.34 113
001572g PATRICIA MIRANDA COLARES 0000000002382349 256.34 113
000878d GISELLE DAMASCENO DA SILVA 0000000004722746 255.67 117
001743h ROSANA MARIA MORAES FERREIRA DA GAMA 0000000003068861 255.36 118
000945d IRANILDO FERREIRA PEREIRA 0000000162437262 254.69 119
001832g SILVIO SIDNEY DA COSTA TABORDA 0000000003575973 254.69 119
000591f DANIEL DOS REIS AFFONSO 0000000003708622 254.35 121
000538b CLAUDIA ADRIANA MENDES SANTOS 0000000002462638 254.02 122
001174f LIANE SMITH SANTOS 0000000002464414 253.69 123
000457b BRUNO SOEIRO VIEIRA 0000000001419090 253.35 124
000032c DANNYSON GONCALVES PINHEIRO 0000000000015253 253.35 124
000101g MARCELO PASSOS CALANDRINI FERNANDES 0000000005462806 253.05 126
000992b JEFFERSON MAXIMIANO RODRIGUES 0000000002702309 252.71 127
000291e ANA CLAUDIA DUARTE DAS NEVES 0000000003275643 252.38 128
000296d ANA CLAUDIA SILVA DOS SANTOS GONCALVES DA CRUZ 0000000002965622 
252.38 128
001416d MARIA ZENILDE OLIVEIRA FARIAS 0000000003244077 252.04 130
000118b MAYARA BONNA CUNHA 0000000004252345 252.04 130
001005e JOAO CARLOS NORONHA PEREIRA 0000000002385003 251.71 132
001043b JOSE CARLOS PINTO MARINHO 00000012434CRCPA 251.71 132
001411e MARIA RAIMUNDA LOPES PEREIRA 0000000000007795 251.71 132
001858c TAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES 0000000004264781 251.37 135
000289g ANA CAROLINE CONTE RODRIGUES 0000000003020879 251.06 136
000220d ALESSANDRA ALINE GONCALVES RIBEIRO 0000000002974013 250.73 137
000719f ELVIS RIBEIRO DA SILVA 0000000000012114 250.06 138
001003a JOAO CARLOS CHAVES DOS SANTOS 00000000010739O6 250.06 138
001031f JORGE HAMYR QUINTERO SALOMAO 0000000004210683 250.06 138
001538g NICE FARIAS DA SILVA 0000000003063993 250.06 138
000139j RAIMUNDO RODRIGUES ROSA NETO 0000000003396148 250.06 138
001704i ROBERTANIA DOS SANTOS TRINDADE 0000000002370329 250.06 138
000011f ALVARO LUIZ PEREIRA JUNIOR 0000000004678287 249.73 144
000822j FLAVIO ABDON FERREIRA RIBEIRO 0000000003370861 248.72 145

001225h LUCIANA VIEIRA DE SOUZA CALIARI 0000000002624021 248.72 145
001303b MARCIA DE OLIVEIRA BARLETA 0000000002915103 248.72 145
001823f SILVIA MIRALHA DE ARAUJO RIBEIRO 0000000001722871 248.72 145
001685i RICHARD SOUZA CARDOSO 0000000002437233 248.42 149
000337c ANDRE ORENGEL DIAS 0000000004880911 248.08 150
000332d ANDRE LUIZ CORDOVIL SERPA 0000000003783253 247.08 151
000764k EVERALDO LINO ALVES 0000000003757840 247.08 151
001399h MARIA FRANCISCA DOS SANTOS PROTAZIO 0000000000819602 247.08 151
000138h RAFAEL PONTES DOS REIS 0000000003753603 247.08 151
000759g EVANDRO MOREIRA RAMOS 0000000000967709 246.74 155
000128e NUBIETE VIANA MAIA 0000000001783606 246.41 156
000159e SUELEN SILVA COSTA 0000000004355688 246.41 156
000831k FRANCISCO MATEUS DA COSTA MOTA 0000000004245518 246.10 158
000399c ANTONIO SANTANA RODRIGUES DA COSTA JUNIOR 0000000003103784 245.43 159
000240j ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA 0000000004444626 245.10 160
000874g GISELE BAPTISTA HIMERCIRIO 0000000003749328 245.10 160
001312c MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO 0000000001868876 245.10 160
001245c LUIS OTAVIO GADELHA BARBOSA 0000000001527722 244.76 163
001478d MAYSA SANTOS TEIXEIRA 0000000003102767 244.76 163
001702e ROBERTA PAES CARVALHO 0000000004869243 244.76 163
000752d ESRON LIMA JUNIOR 0000000004479006 244.43 166
000117k MAURO CHAVES PASSARINHO PINTO DE SOUZA 0000000000009310 244.43 166
000299j ANA CRISTINA SANTOS SODRE 000000014599282V 243.79 168
000483c CARLOS AUGUSTO REIS RODRIGUES 0000000001323986 243.79 168
000965j JAILSON FIGUEIREDO DA SILVA 0000000004464760 243.45 170
001308a MARCIA MELO DA SILVA 0000000004022229 243.45 170
001843a SOPHIA HELENA LINS MESCOUTO 0000000001550454 243.12 172
001919h VANDA ARAUJO NEVES 0000000002934727 242.45 173
000704d ELISANGELA KICKOW GOEDERT 0000000004119254 242.44 174
001265i LUIZA MONTENEGRO DUARTE PEREIRA 0000000003988936 242.44 174
000507b CAROLINA LEMOS DA SILVA 0000000002765652 242.11 176
001818b SILVIA CLELIA LOBATO DA SILVA VALE 0000000001384425 242.11 176
000381f ANTONIO ARMANDO BARRAU FASCIO NETO 0000000000009270 241.81 178
000210a ALBERTO GATASSE KALUME JUNIOR 00000188610SSPPA 241.47 179
000737h ERICA DE FATIMA DOS SANTOS GAMA 0000000002377052 241.47 179
000968e JAIMILLY QUINTERO SALOMAO 0000000002523192 241.47 179
001083c JULIANA BASTOS LIMA PAES 0000000002395569 241.47 179
001316k MARCIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 0000000001671380 241.14 183
000583g CYBELLE CRISTINE VENDRAMIN 0000000001030700 240.80 184
001151e LEILA PAULA CARNEIRO DA SILVA 0000000002687194 240.80 184
001990c ZANIA CASTRO LOPES 0000000002413735 240.80 184
001581h PAULO AFONSO DE SOUZA ARRUDA 00003383214SSPPA 240.13 187
187 Candidato(s) nesta opção
Cargo: B02 - TÉCNICo DE INFoRMÁTICA
NúMERo NoME DoCUMENTo PoNToS CLASS
001938a VERONICA SOUZA LEAL SALIBA GOMES 0000000006757989 325.01 1
000590d DANIEL DIAS DE CARVALHO 0000000000122932 302.39 2
001087k JULIANO KAZUKI MATSUZAKI OYA 0000000002990664 294.29 3
000772j EZAUL SENA MOREIRA 0000000003736680 283.77 4
001652e REGIANE ANDRADE BRITO 0000000003487581 282.47 5
001653g REGIANE MARIA ALVES DIAS 0000000001456003 281.35 6
001347k MARCUS VINICIUS BARBOSA E SILVA 0000000003925166 277.34 7
001973c WANILSON MIRANDA DE FIGUEREIREDO 0000000001538226 275.96 8
000837a FREDERICO NOBRE REIS 0000000003139223 274.92 9
001028f JORGE ANTONIO CAJANGO PEREIRA 0000000001624710 274.09 10
000780i FABIO DE LIMA BEZERRA 0000000002933099 269.53 11
001467j MAURICIO TORRES DE MATOS 0000000004054376 266.57 12
001555g OSCAR BRUNO MACIEL DE ABREU 0000000004410771 261.72 13
001956c WAGNER DE SOUZA TOLOSA 0000000004388340 261.72 13
000549g CLAUDIO PEREIRA FLORES 0000000004170373 261.44 15
000452c BRUNO CARLOS GEMAQUE UCHOA 0000000000062283 258.73 16
000493f CARLOS PATRICK ALVES DA SILVA 0000000005171922 256.31 17
000796b FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 0000000003070387 256.31 17
000936c IGOR COSTA DO COUTO 0000000004505839 255.76 19
000404c ARILSON GALDINO DA SILVA 0000000003044926 255.00 20
001585e PAULO ARAUJO SOARES JUNIOR 0000000003780498 253.88 21
000740h ERICSON SARMENTO COSTA 0000000004799497 253.63 22
000039f DIOGENES LEMOS CARNEIRO 0000000000001081 253.08 23
000946f IRANILDO RAMOS DA ENCARNACAO 0000000001631351 251.46 24
001809a SERGIO LUIZ RODRIGUES DA CUNHA 0000000003109761 251.46 24
001834k SIMEAO SANTOS DAS DORES 0000000001596414 250.66 26
000534e CIRNEY RICARDO JOSE BORGES CARNEIRO 0000000002219845 249.33 27
001288j MARCELO BRITO MAUES 0000000002664988 249.04 28
001496f MILTON ROBERTO GOMES CARDOSO 0000000001938871 248.50 29
001401b MARIA HELENA CARDOSO RAMOS 0000000003285494 247.66 30
000253h ALINE COSTA MARRUAZ BARREIROS DA SILVA 0000000002690824 246.62 31
000184d ADISSON PIRES DA SILVA 0000000003305188 246.36 32
001001h JOAO BATISTA MACOLA RAIOL 0000000004077309 246.36 32
001781e SALADINO DE BRITO NETO 0000000002096803 246.08 34
000416j ATILA SIQUEIRA SOARES 0000000003439882 243.94 35
001120e KLEBER ANDERSON PINTO SOARES 0000000003309477 243.65 36
000192c ADRIANA NUNES TELES XISTO 0000000003212224 240.98 37
001589b PAULO CLEITON VIEIRA DA SILVA 0000000003474663 240.98 37
000644a DIOGO EMILIO RABELO DE AGUIAR 0000000002573073 240.69 39
39 Candidato(s) nesta opção


